
画像挿入お願いします

明けましておめでとうご
ざいます。今年もたくさ
んの笑顔に出会えますよ
うに！

介護老人福祉施設
ル・ソラリオン西新井
〒123-0841
東京都足立区西新井3-14-3
TEL：03-3899-3005
FAX：03-3899-3085
e-mail:nisiarai@med-wel.jp

２０２１

・新年のご挨拶
・1F
・4F クリスマス会
・5F
・ﾃﾞｲ
・ソラリオン
イルミネーション

・行事食

第１１６号 ＊ご意見・ご感想をお寄せください。 令和３年１月１４日発行

ソラリオン
イルミネーション

今年も１階ロビー南側にイルミネーション
を設置しました。新しい仲間も加わり、施
設の前を通られる近隣の子どもたちが足を
止めていました。また、入居者の方も「き
れいだね～」と冬の風物詩を楽しまれてい
ました。

🎄デイサービス クリスマス会🎄
デイサービスでは、クリスマス会を開催しまし
た。焼き鳥やアメリカンドック、デザートには
手作りのケーキやレアチーズケーキなどをご用
意し、それぞれお好きなものを選んでいただき
ました。クリスマスソングを歌ったり、サンタ
帽を被って記念撮影を行い、クリスマス気分を
楽しみました。

おやつ
２種類のベリー

ケーキ

デイ 壁絵作品



第１１６号 ＊ご意見・ご感想をお寄せください。 令和３年１月１４日発行 第１１６号 ＊ご意見・ご感想をお寄せください。 令和３年１月１４日発行

今年は中庭にイルミネーションを
設置し、クリスマス会を開きまし
た！クリスマスソングを聴きなが
ら、クリスマスケーキを味わい、
クリスマス気分をを堪能すること
ができました！サンタに扮した職
員との記念撮影に、笑顔で応えて
いただきました！

5 階
今年のクリスマス会は、美味しいコーヒーとア
イスケーキをご用意しました。サンタクロース
に扮した職員を見て「よく似合ってるよ！」と
おっしゃっていただきましたので、皆様にもサ
ンタクロースの衣装をつけて、クリスマスの雰
囲気を楽しんでいただきました♪

新年のご挨拶

職員がサンタクロースの仮装をして、入居者様一人一人にに手作りのプレゼントを配り
ました。クリスマスケーキを召し上がり「美味しい🎵」と喜んで頂きました☆

１ 階

新年明けましておめでとうございます。謹んで新年のお慶びを申し上げます。
今年の干支は、お釈迦様の元へ行くのに足が遅いので早めに出発し、一番につくとこ
ろだった牛です。昨年のねずみに先を越されましたが、早めの対応、安定した足取りが
良いところでしょうか。
牛とワクチンの関係も、イギリスの医師ジェンナーが牛の種痘を人間に接種する手法
を「ワクチン接種」と名付け発表したところから始まり、世界から天然痘が根絶されました。
新型コロナウイルス感染症についても、高齢者、医療・福祉関係者へのワクチン接種
が待たれます。感染防止には注意しながらも、大切な人に自由に会える日が来ることを
信じて、堅実に早めの感染防止対策を続けたいと思います。ご家族の皆様方にはご不
便をおかけ致しますが、引き続きご協力をお願い致します。
日常の生活を取り戻すのには、長い時間と忍耐と労力が必要なようです。「地域の
方々に求められ、地域の中で暖かく思いやりのある支援を提供する」ため、職員一同努
力して参ります。
入居者様、ご家族の皆様、そして職員にとりましても、健康で過ごすことができる年と
なりますよう心よりお祈り申し上げます。

施設長 小松原 正道

４

階


